Протокол № ДК-90
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                         «07» сентября 2022 г.
На заседании присутствовали:
Руководитель дисциплинарной комиссии главный инженер АО «Сибирский Проектный Институт» – Заварухин Андрей Александрович;

Заместитель руководителя дисциплинарной комиссии исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект»  –   Абрамов Игорь Анатольевич;

Инспекторы дисциплинарной комиссии:

Свинарчук Алексей Леонидович - директор ГБУ НСО «Государственная вневедомственная экспертиза Новосибирской области», независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

Грязнова Наталья Ивановна - Председатель Совета директоров АО «Бурятгражданпроект»;

Шибанова Наталья Александровна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект».
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 5 из 5 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.

Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали Шибанову Н.А.
Заседание проходит очно, с использованием конференц-связи.
Повестка дня:
1. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предписание сроком устранения замечаний до 06.09.2022г.
2. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 06.09.2022г.

3. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено право  осуществлять подготовку проектной документации сроком устранения замечаний до 06.09.2022г.
4. Рассмотрение результатов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в августе 2022 г.
1. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предписание сроком устранения замечаний до 06.09.2022г.
1) Обществу с ограниченной ответственностью Инженерный центр «Иркутскэнерго» (ИНН 3808142516)

Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости представить заверенную копию должностной инструкции на директора Моисеева Т.В  снять замечание согласно Предписанию № 22/22.
Голосовали: ЗА– 5,  ПРОТИВ – 0,  ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

2) Обществу с ограниченной ответственностью «Инженерный центр «ЕвроСибЭнерго» (ИНН 7701252584)

Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости привести должностную инструкцию на технического директора Зверева А.А. в соответствие с требованиями ГК РФ (статья 55.5-1 часть3) снять замечание согласно Предписанию № 24/22.
Голосовали: ЗА– 5,  ПРОТИВ – 0,  ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

3) Акционерному обществу «Автодорпроект» (ИНН 3810023869)

Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости предоставить документы по ежегодной проверке снять замечание согласно Предписанию № 25/22.
Голосовали: ЗА– 5,  ПРОТИВ – 0,  ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

4) Обществу с ограниченной ответственностью «РЭС» (ИНН 3811113297)

Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию  № 23/22 вынести предупреждение о необходимости представить действующие документы на право собственности или договор аренды на помещение по фактическому адресу в срок до 04.10.2022г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

5) Обществу с ограниченной ответственностью «Энергия М» (ИНН 3812073689)
Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию  № 27/22 вынести предупреждение о необходимости предоставить документы по ежегодной проверке в срок до 04.10.2022г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

6) Обществу с ограниченной ответственностью «Региональный центр Эколоджи» (ИНН 3849033989)

Постановили:

В связи с приостановлением права осуществлять подготовку проектной документации ООО «РЦ Эколоджи» (Протокол Правления № 282 от 08.06.2022) - снять замечание согласно Предписанию № 26/22.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

2. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 06.09.2022г.

1) Обществу с ограниченной ответственностью СИБНИПИ «НАСЛЕДИЕ» (ИНН 3811136336)

Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости представить заверенную копию должностной инструкции на директора Сорокину Л.М. снять замечание согласно Предупреждению № 62/22.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

2) Областному государственному унитарному предприятию «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго» (ИНН 3800000252)

Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости привести должностные инструкции на начальника отдела подготовки строительства аппарата управления предприятием Черкашина В.В. и главного специалиста отдела подготовки строительства аппарата управления предприятием Ким В.Е. в соответствие с требованиями ГК РФ (статья 55.5-1 часть 3) снять замечание согласно Предупреждению № 63/22.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

3) Обществу с ограниченной ответственностью «ПТАМ «ПАРК»  (ИНН 3811014560)
Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости внести сведения о Папанян Д.В. в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования снять замечание согласно Предупреждению № 65/22.
Голосовали: ЗА– 5,  ПРОТИВ – 0,  ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

4) Обществу с ограниченной ответственностью «ВОСТСИБПРОЕКТ» (ИНН 3849054386)

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания  согласно  Предупреждению № 61/22 о необходимости привести должностные инструкции ГИП Попова В.П. и Задыхайло Б.Н. в соответствие с требованиями ГК РФ (добавить 5 пункт статьи 55.5-1 часть 3) в срок до 04.10.2022 г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

5) Обществу с ограниченной ответственностью «Эликом ТБ» (ИНН 0326543683)

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания  согласно  Предупреждению № 64/22 о необходимости:

1) Привести должностную инструкцию на ГИП Жаргалову С.Д. в соответствие с требованиями ГК РФ (добавить 5 пункт статьи 55.5.-1 часть 3)

2) Представить заверенную копию должностной инструкции на ГИП Норбоева М.М.

Срок устранения замечаний - до 04.10.2022 г.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

6) Обществу с ограниченной ответственностью «ВТП Инжиниринг» (ИНН 3811154293)

Постановили:

В связи с не устранением замечаний согласно Предупреждению № 66/22 о необходимости:
1) Уведомить Ассоциацию «БайкалРегионПроект» о фактическом совокупном размере обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным в течение отчетного года с использованием конкурентных способов заключения договоров.
2) Привести должностные инструкции на ГИП Рощупкину Л.И. и ГАП Иванову С.А.  в соответствие с требованиями ГК РФ (статья 55.5-1 часть 3)

приостановить     право     осуществлять подготовку  проектной    документации   с 07.09.2022 г.  до    момента   устранения замечаний.

Определить срок устранения замечаний - до 04.10.2022г.

В случае не устранения замечания в  установленный  срок  рекомендовать  Правлению  Ассоциации исключить  ООО «ВТП Инжиниринг» из  реестра  членов  Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.

Голосовали: ЗА– 5,  ПРОТИВ – 0,  ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
7) Обществу с ограниченной ответственностью «СибПроект»  (ИНН 3810051217)

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания  согласно  Предупреждению № 67/22 о необходимости
предоставить отчетные документы по ежегодной проверке в срок до 04.10.2022 г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ– 0

8) Обществу с ограниченной ответственностью «АЗИЯ СТРОЙ»  (ИНН 3812059395)

Постановили:

В связи с не устранением замечаний согласно Предупреждению № 68/22 о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 квартал 2022 года в размере 16500 рублей, а также имеющейся задолженности по оплате членских взносов за 2 и 3 кварталы 2022 в общем размере 49500 рублей приостановить     право     осуществлять подготовку  проектной    документации   с 07.09.2022 г.  до    момента   устранения замечаний.

Определить срок устранения замечаний - до 04.10.2022г.

В случае не устранения замечания в  установленный  срок  рекомендовать  Правлению  Ассоциации исключить  ООО «АЗИЯ СТРОЙ» из  реестра  членов  Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ– 0

3. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено право  осуществлять подготовку проектной документации сроком устранения замечаний до 06.09.2022г.
1) Обществу с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая Компания «Успех-Вент» (ИНН 3808192796)

Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов в размере 33000 рублей (1, 2 кварталы 2022 года) возобновить право осуществлять подготовку проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности), а также осуществлять подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный (совокупный) размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000 рублей (первый уровень ответственности по договорным обязательствам).
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ– 0

2) Обществу с ограниченной ответственностью «СПМК-7» (ИНН 3810025880)

Постановили:

Отказать в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации в связи с не устранением замечаний согласно Приостановлению № 9/22 от 08.06.2022 о необходимости:

1) Представить учредительные документы на нового директора Красноштанова А.Н.

2) Представить заверенные копии трудовых книжек на ГИПа Сорокина А.А. и главного инженера Шелепётко С.С.

3) Привести должностные инструкции на ГИПа Сорокина А.А и главного инженера Шелепётко С.С. в соответствие с  требованиями ГК РФ (статья 55.5-1 часть 3 – нет 5 пункта) и представить их заверенные копии.

4) Представить действующий договор аренды по фактическому адресу организации.

Определить срок приостановления – по 04.10.2022 г.

В случае не устранения замечаний в  установленный  срок  рекомендовать  Правлению  Ассоциации исключить  ООО «СПМК-7» (ИНН 3810025880) из  реестра  членов  Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.

Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

3)Автономной некоммерческой организации «Строители Байкальского региона» (ИНН 3811156685)

Постановили:

Отказать в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации в связи с отсутствием в штате организации второго специалиста по организации подготовки проектной документации, сведения о которых внесены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.

Определить срок приостановления – по 06.12.2022 г.

Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

4) Обществу с ограниченной ответственностью «Домострой Профи» (ИНН 3849006713)

Постановили:

Отказать в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации в связи с систематическим, длительным периодом неуплаты членских взносов в размере 82 500 рублей (3, 4 кварталы 2021 года и 1, 2, 3 кварталы 2022 года)
Определить срок приостановления – по 06.12.2022 г.

В случае не устранения замечания в  установленный  срок  рекомендовать  Правлению  Ассоциации исключить  ООО «Домострой Профи» (ИНН 3849006713) из  реестра  членов  Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.

Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

5) Обществу с ограниченной ответственностью «Архи» (ИНН 5408114740)

Постановили:

Отказать в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации в связи с не устранением замечания о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 2 квартал 2021 года и 2 квартал 2022 года, а также имеющейся задолженности по оплате членского взноса за 3 квартал 2022 года в общем размере 48 500 рублей.
Определить срок приостановления – по 04.10.2022 г.

В случае не устранения замечания в  установленный  срок  рекомендовать  Правлению  Ассоциации исключить  ООО «Архи» (ИНН 5408114740) из  реестра  членов  Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

6) Акционерному обществу «УКС города Иркутска» (ИНН 3808201313)

Постановили:

Отказать в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации в связи с систематическим, длительным периодом неуплаты членских взносов в размере 82 500 рублей (3, 4 кварталы 2021 года и 1, 2, 3 кварталы 2022 года), а также не предоставлением документов по ежегодной проверке.

Определить срок приостановления – по 04.10.2022 г.

В случае не устранения замечания в  установленный  срок  рекомендовать  Правлению  Ассоциации исключить  АО «УКС города Иркутска» (ИНН 3808201313) из  реестра  членов  Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
7) Обществу с ограниченной ответственностью «Теплосервис» (ИНН 7536073268) Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов в размере 49500 рублей (1, 2, 3, кварталы 2022 года) возобновить право осуществлять подготовку проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 50 000 000 рублей (второй уровень ответственности).
Голосовали: ЗА– 5,  ПРОТИВ – 0,  ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

4. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в августе 2022 г.

1) Обществу с ограниченной ответственностью «ГРК «Быстринское» (ИНН 7701568891)

Постановили:

Не применять мер дисциплинарного взыскания относительно требований о необходимости обеспечить главному специалисту Гильфанову Д.А. и главному менеджеру группы по инновациям Жалнину Д.А. прохождение курсов повышения квалификации по проектной деятельности в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 12.03.2022г. № 353.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

2) Обществу с ограниченной ответственностью «Забайкалзолотопроект-Россыпь» (ИНН 7536057139)

Постановили:

Вынести предписание о необходимости:

1) Привести должностную инструкцию на ГИП Никитина А.В. в соответствие с требованиями ГК РФ (статья 55.5-1 часть3).
2) Погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2021 года в размере 16 500 рублей.
Определить срок устранения замечаний - до 04.10.2022г.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

3) Обществу с ограниченной ответственностью «Теплосервис» (ИНН 7536073268)

Постановили:

Вынести предписание о необходимости:

1)Представить документы на второго специалиста, сведения о котором внесены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.
2) Привести должностную инструкцию на директора Кузьмина Е.В. в соответствие с требованиями ГК РФ (статья 55.5-1 часть 3).
Определить срок устранения замечаний - до 04.10.2022г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
4) Публичному акционерному обществу "Территориальная генерирующая компания №14" (ИНН 7534018889)

Постановили:

Вынести предписание о необходимости представить заверенную копию должностной инструкции на ГИП Овчаренко К.В. в срок до 04.10.2022.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
5) Акционерному обществу «Читатехэнерго»  (ИНН 7536053550)

Постановили:

Вынести предписание о необходимости привести должностные инструкции на инженера 1 категории отдела комплексного проектирования Березина С.В. и руководителя электротехнической службы Сажину Е.А. в соответствие с требованиями ГК РФ (статья 55.5-1 часть3) в срок до 04.10.2022.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
6) Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Забайкальский государственный университет» (ИНН 7534000257)

Постановили:

Вынести предписание о необходимости представить должностные инструкции на декана энергетического факультета Батухтина А.Г. и декана факультета строительства и экологии Калугина А.В.в срок до 04.10.2022г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

7) Обществу с ограниченной ответственностью «ЗАБПРОЕКТСТРОЙ» (ИНН 7536174629)

Постановили:

Вынести предписание о необходимости предоставить документы по ежегодной проверке в срок до 04.10.2022г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

8) Акционерному обществу Специализированному застройщику «Региональное управление строительства» (ИНН 7530008329)

Постановили:

Вынести предписание о необходимости предоставить документы по ежегодной проверке в срок до 04.10.2022г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

9) Акционерному обществу «Водоканал-Чита» (ИНН 7536064538)

Постановили:

Вынести предписание о необходимости предоставить документы по ежегодной проверке в срок до 04.10.2022г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

10) Открытому акционерному обществу «Агропромстрой» (ИНН 7536035209)

Постановили:

Вынести предписание о необходимости предоставить документы по ежегодной проверке в срок до 04.10.2022г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

Руководитель дисциплинарной комиссии                                                                     / А.А. Заварухин/

Секретарь заседания                                                                                                      / Н.А. Шибанова/

PAGE
6